
 
                   Świnoujście, dnia 08.10.2013 r. 

SIWZ.WEZ.271.1.15.2013 
 

Strona internetowa Zamawiającego,  
na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ.WEZ.271.1.15.2013 
Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ.WEZ.271.1.15.2013 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 04.10.2013 r. dotyczące treści 

SIWZ.WEZ.271.1.15.2013 pn.: „Administrowanie i utrzymanie cmentarzy 
komunalnych w Świnoujsciu”.  

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.907) uwzględniając wystąpienie Wykonawcy z dnia 
04.10.2013 r. zawierające pytania dotyczące wyjaśnień treści SIWZ udzielam wyjaśnień, 
przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, 
którzy pobrali Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia ze strony internetowej 
bip.um.swinoujscie.pl  i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 1 
Zamawiający wymaga wyposażenia cmentarzy w odpowiednie pojemniki do zbiórki  
i segregacji odpadów. Czy Zamawiający wymaga, żeby na cmentarzu była prowadzona 
segregacja odpadów? Jeżeli tak to w jaki sposób powinna się ona odbywać? Ludzie 
wyrzucają zużyte znicze, wieńce czy inne rzeczy nie będą ich rozkładać na części pierwsze  
w celu segregacji. 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający planuje w roku 2014 wprowadzić na cmentarzach selektywną zbiórkę odpadów. 
W tym celu niezbędne będzie wyposażenie cmentarzy w odpowiednie pojemniki do 
selektywnej zbiórki odpadów tj.: pojemniki na plastik, szkło, odpady zielone i 
niesegregowane. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający będzie w najbliższym czasie ogłaszał przetarg na ochronę cmentarzy? 
Jeżeli nie  było ochrony to czy Zamawiajacy bierze na siebie odpowiedzialność za szkody 
wyrządzone osobom trzecim i w mieniu spowodowane np. kradzieżą lub dewastacją przez 
osoby z zewnatrz? 
 
Odpowiedź nr  2 
Zamawiający nie przewiduje ochrony  cmentarzy komunalnych. W dotychczasowej praktyce 
cmentarze komunalne nie były objęte ochroną. Zamawiający jest ubezpieczony od kradzieży  
i odpowiedzialności cywilnej od zdarzeń zaistniałych na cmentarzach komunalnych. 
 
Pytanie  nr 3 
Jak postepować w sytuacji, kiedy trzeba będzie odzyskać miejsce po dawnych grobach (już nie 
opłacanych i nie doglądanych)? Jeżeli jest to tylko nagrobek usypany z ziemi to nie ma 
problemu, ale jak jest to nagrobek (np. kamienny lub betonowy) to jest on czyjąś własnością. 



Jak likwidować takie groby, czy takie nagrobki należy gdzieś składować, czy Zamawiajacy 
zajmie się tym we własnym zakresie?   
 
Odpowiedź nr  3 
Tę sprawę reguluje obowiązujący regulamin cmentarzy komunalnych w Świnoujściu. 
Dokument jest dostępny w biuletynie informacji publicznej na stronie internetowej Miasta. 
 
Pytanie nr 4 
W związku z tym, że realizacja zamówienia będzie trwać 4 lata, zwracamy się z prośbą o 
zmianę formularza cenowego, żeby podać ryczałtową wartość w rozbiciu na lata (czyli żeby 
można było podać rózne kwoty w poszczególnych latach). 
 
Odpowiedź  nr 4 
Zamawiający oczekuje podania ceny ryczałtowej za okres trwania umowy. Cena ryczałtowa 
za 1 rok będzie ilorazem wartości umowy i okresu jej trwania. Według kryteriów oceny 
oferty, zróżnicowanie wartości  w poszczególnych latach nie ma wpływu na ocenę oferty. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją zieleni na cmentarzach?  Jeżeli tak to prosimy o 
udostepnienie. Jeżeli nie to prosimy o podanie planu wycinki drzew na rok 2014. 
 
Odpowiedź nr 5. 
Zamawiający nie posiada inwentaryzacji zieleni na  cmentarzach. Będzie ona przedmiotem 
opracowania realizowanego na zamówienie Gminy w 2014 r. Wycinka drzew i krzewów na 
cmentarzach dokonywana jest wg. konieczności i potrzeb zgłoszonych przez  Administratora 
cmentarzy, który występuje do Zarządcy Cmentarzy o wyrażenie zgody na wycinkę drzew i 
krzewów. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o informację ile było wycinki drzew w ciągu ostatnich trzech lat. 
 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający informuje, że w okresie 3 ostatnich lat, zgłoszono konieczność i uzyskano 
zgodę na usunięcie następującej ilości drzew i krzewów: 
- w roku 2011 - 2 wycinki 
- w roku 2012 - 2 wycinki 
- w roku 2013 - 5 wycinek 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy pkt.3.7 c) Wykazu prac (zał. Nr 5 do SIWZ): Co Zamawiający rozumie pod pojeciem 
„bieżące remonty, naprawy”? Prosimy wyszczególnić jakie prace kryja się pod tym pojeciem. 
 
Odpowiedź nr 7. 
Zgodnie z art. 3 pkt. 8 ustawy prawo budowlane pod pojęciem remont rozumiane jest 
wykonywanie w istniejącym obiekcie budowlanym, robót polegających na odtworzeniu stanu 
pierwotnego. Należy odróżnić remont od naprawy, która również polega na przywróceniu 
wartości użytkowej ale – obiektu uszkodzonego. 
 


